
MODALITÉS DE TARIFICATION 2024/25 

Taux d'effort à appliquer sur les salaires bruts mensualisés 

NOMBRE 
D’ENFANTS 

ACCUEILS PERISCOLAIRES 

ACCUEILS 
EXTRASCOLAIRE 

VACANCES 
JOURNEE 

SPORT 
VACANCES 

MINI-
SEJOURS 

RESTAURANT 
SCOLAIRE 

 

 

ACCUEILS 
DU SOIR 
16h45 / 

18h45 TARIF 
POUR UNE 

DEMI HEURE 

ACCUEILS DU 
MERCREDI 

taux d'éffort 
par demi-
journée 

 

 

 

1 ENFANT 0,0307% 0,2500% 0,500% 4,180% 4,500% 0,0891%  

2 ENFANTS 0,0256% 0,2100% 0,420% 3,476% 4,000% 0,0741%  

3 ENFANTS 0,0205% 0,1700% 0,340% 2,607% 3,500% 0,0585%  

4 ENFANTS 
et + 

0,0153% 0,1300% 0,260% 1,309% 3,000% 0,0456%  

Maxi facturé 
par jour 

1,84 € 
15 € LA 

JOURNEE 
25,00 € 170,00 € 270,00 € 5,17 €  

 


